quidem si omnes quoque lapsi
fecissent, perfectissimam, et
toto corde susceptam pœnitentiam ostendissent.

CANON IX.

Iis quoque qui tamquam ex
somno ad certamen, quod ad-
huc parturit, necdum erupit
aperte, prosiliunt; qui sibi ipsis
tentationem accersunt, tem-
pestatemque et fluctus, vel po-
tius fratribus carbones peccan-
tium accendant: ipsis quoque

communicandum est, ut qui in
nomine Christi ad id veniant:
etsi verba ejus non animadver- 20
tunt, qui docet orare, ut non
intremus in tentationem; et
Patri rursus in oratione dicere:
*Et ne nos inducas in tentatio-
nem, sed libera nos a malo.* 25
Fortasse autem etiam ignorant
nostrum patrem familias et Do-
minum nostrum sæpe ab iis,
qui illi insidiari volebant, se-
cessisse; et quandoque etiam 30
libere apud eos non ambulabat:

^a Marc. xiv. 38.

^b Mat. vi. 13.

πάθους αὐτοῦ προσήγγισεν, οὐχ ἑαυτὸν παρέδωκεν, ἀλλ' ἐξεδέξατο, ἕως ἦλθον ἐπ' αὐτὸν μετὰ μαχαιρῶν καὶ ξύλων· λέγει οὖν πρὸς αὐτοὺς, ^d Ὡς ἐπὶ ληστὴν ἐξήλθετε μετὰ μαχαιρῶν καὶ ξύλων συλλαβεῖν με; οὐ
 5^e Καὶ παρέδωκαν αὐτὸν, φησὶ, Πιλάτῳ. καθ' ὁμοιότητα γοῦν αὐτοῦ καὶ οἱ κατὰ σκοπὸν αὐτοῦ βαίνοντες, πεπόνθασι, μεμνημένοι τῶν θείων αὐτοῦ λόγων, δι' ὧν ἐπιστηρίζων ἡμᾶς περὶ τῶν διωγμῶν, λέγει, ἸΠροσέχετε ἑαυτοῖς· παραδώσουσι γὰρ ὑμᾶς εἰς συνέδρια, καὶ ἐν
 10 ταῖς συναγωγαῖς αὐτῶν μαστιγώσουσιν ὑμᾶς. παραδώσουσι δὲ, εἶπεν, ἀλλ' οὐχί, ἑαυτοὺς παραδώσετε· καὶ ἐπὶ ἡγεμόνας δὲ καὶ βασιλεῖς ἀχθήσεσθε διὰ τὸ ὄνομά μου, ἀλλ' οὐχί, ἑαυτοὺς ἄξετε. ἐπεὶ καὶ μεταπηδᾶν ἡμᾶς βούλεται ἀπὸ τόπων εἰς τόπους διωκο-
 15 μένους διὰ τὸ ὄνομα αὐτοῦ. ὡς πάλιν ἀκούομεν αὐτοῦ λέγοντος, ^h Καὶ ὅταν διώκωσιν ὑμᾶς ἐν τῇ πόλει ταύτῃ, φεύγετε εἰς τὴν ἑτέραν· οὐ γὰρ θέλει αὐτομολεῖν ἡμᾶς πρὸς τοὺς τοῦ διαβόλου ὑπασπιστὰς καὶ δορυφόρους,

et quod etiam, quando passionis
 20 tempus appropinquavit, non seipsum tradidit, sed exspectavit donec ad eum venirent cum gladiis et fustibus. Dicit ergo eis: *Tamquam ad latronem existis cum gladiis et fustibus comprehendere me?*
 25 qui etiam tradiderunt ipsum, inquit, *Pilato*. Ad ejus quoque similitudinem iis accidit, qui
 30 ejus scopum sibi proponentes incedunt, divinatorum ejus verborum recordati, per quæ nos confirmans, de persecutionibus

dicit: *Fidete autem vosmetipsos: tradent enim vos in conciliis, et in synagogis vapulabitis. Tradent enim, dixit, non, vos ipsos tradetis: et ad principes et reges ducemini propter nomen meum: non, vos ipsos ducetis.* Nam nos quoque vult a loco in locum transire, dum sunt qui nos persequuntur propter nomen ejus, sicut eum rursum dicentem audivimus: *Cum vos persecuti fuerint in una civitate, fugite in aliam.* Non enim vult ad diaboli stipatores satellites-